2

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 апреля 2021 года № 239
с. Яренск
О работе образовательных учреждений, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования на территории МО «Ленский муниципальный район», в летний период 2021 года

В целях проведения ремонтных работ в образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. В летний период 2021 года приостановить функционирование образовательных учреждений, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, и определить порядок работы дежурных групп согласно прилагаемому графику.

2. Заведующим образовательными учреждениями на период закрытия дошкольных учреждений:

2.1. предоставить работникам очередной трудовой отпуск;
2.2. организовать и провести капитальный и текущий ремонт, дезинфекцию и дератизацию зданий;
2.3. обеспечить охрану зданий.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Маяк»
и разместить на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего Отделом образования Администрации МО «Ленский муниципальный район» М.А. Ажгибкову.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г. Торков
Приложение

к постановлению Администрации

МО «Ленский муниципальный район»

от 16 апреля 2021 года № 239
График

работы дежурных групп и закрытия дошкольных учреждений на лето 2021 года
	№
	Наименование образовательного учреждения
	июнь
	июль
	август
	период закрытия

	1.
	МБДОУ «Детский сад №1 «Незабудка» ОРВ с.Яренск»
	6 групп
	5 групп + 1 дежурная группа для МБДОУ «Детский сад №3 «Теремок» ОРВ с.Яренск»
	-
	01.08-31.08

	2.
	МБДОУ «Детский сад №3 «Теремок» ОРВ с.Яренск»
	5 групп
	-
	4 группы + 1 дежурная группа для МБДОУ «Детский сад №1 «Незабудка» ОРВ с. Яренск»
	01.07-31.07

	3.
	МБДОУ «Детский сад №4 «Ласточка» ОРВ п. Урдома»
	3 группы + 1 группа для Няндского детского сада №21 «Рябинка»
	-
	3 группы + 1 дежурная группа для МБДОУ Детский сад «Малышок» ОРВ п. Урдома»
	01.07-31.07

	4.
	Суходольский детский сад №11 «Сосенка» МБОУ «Ошлапецкая ОШ»
	1 группа
	-
	1 группа
с 16.08
	01.07-15.08

	5.
	Очейский детский сад филиал МБОУ «Ленская СШ» «Очейская ООШ»
	1 группа
	-
	-
	01.07-31.08

	6.
	Обособленное структурное подразделение Лысимский детский сад №13 МБДОУ «Детский сад №1 «Незабудка» ОРВ с.Яренск»
	1 группа
	-
	-
	01.07-31.08

	7.
	Обособленное структурное подразделение Яреньгский детский сад №14 МБДОУ «Детский сад №3 «Теремок» ОРВ с.Яренск»
	-
	1 группа
	1 группа
	26.04-30.06

	8.
	Иртовский детский сад №16 МБОУ «Иртовская ОШ»
	1 группа
по 25.06
	-
	1 группа
с 23.08
	28.06-22.08

	9.
	Козьминский детский сад №17 «Колосок» МБОУ «Козьминская СШ»
	1 группа

по 25.06
	-
	1 группа

с 23.08
	28.06-22.08

	10.
	Ленский детский сад «Чебурашка» МБОУ «Ленская СШ»
	1 группа

по 20.06
	-
	1 группа
с 18.08
	21.06-17.08

	11.
	Литвиновский детский сад №19 МБОУ «Литвиновская ОШ»
	1 группа

по 25.06
	-
	1 группа
с 23.08
	28.06-22.08

	12.
	Сойгинский детский сад №20 «Алёнушка» МБОУ «Сойгинская СШ»
	1 группа
	-
	1 группа

с 16.08
	01.07-15.08

	13.
	Няндский детский сад №21 «Рябинка» МБДОУ «Детский сад №4 «Ласточка» ОРВ п.Урдома»
	-
	3 группы
	1 группа
	01.06-30.06

	14.
	Урдомский детский сад №22  «Росинка» МБДОУ «Детский сад №4 «Ласточка» ОРВ п.Урдома»
	-
	2 группы
	1 группа

с 16.08
	01.06-30.06;
02.08-15.08

	15.
	МБДОУ «Детский сад «Малышок» ОРВ п. Урдома»
	6 групп + 1 дежурная группа для Урдомского детского сада №22 «Росинка»
	-
	-
	01.07-31.08